
Ministerstvo zdravotnictví 

Schváleno ČSÚ pro Ministerstvo 
zdravotnictví. 
ČV 127 /24 ze dne 25. září      
2023 v rámci Programu 
statistických zjišťování na rok 
2024. 

Vyplněný výkaz laskavě předložte 
pracovišti státní statistické služby 
resortu zdravotnictví podle 
závazných pokynů ÚZIS ČR. 

Ochrana důvěrnosti údajů je 

zaručena zákonem č. 89/1995 Sb., 
o státní statistické službě,  
ve znění pozdějších předpisů. 
Údaje se zjišťují pro potřebu 
Ministerstva zdravotnictví, 
které odpovídá za jejich ochranu. 

Roční výkaz o složkách platu, personálním a provozním 
vybavení poskytovatele zdravotních služeb 

E (MZ) 2-01 

  

Za rok 2024 IČO Zpravodajská jednotka (adresa): 

PČZ 

 

 
 
 
 

Roční výkaz E (MZ) 2-01 o složkách platu, personálním a provozním vybavení poskytovatele zdravotních služeb 

 

Výkaz vyplnil: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 

 

 



IČ:                                              PČZ:

Fyzické 
osoby

z toho 
ženy

Přepočtený 
počet 

(úvazek)

AKUTNÍ 
LŮŽKA

NÁSLED. 
A DLOUH. 

LŮŽKA

OPERAČNÍ 
SÁL

AMBULANCE 
(včetně 

jednodenní 
péče)

OSTATNÍ

Průměrný
přepočtený

počet
zaměstnanců

celkem 

ze 
sl. 10
ženy

a b c 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Lékař L1 1061
Lékař L2 1062
Lékař L3 1063
LÉKAŘ CELKEM § 4 1064
Zubní lékař LZ1 1065
Zubní lékař LZ3 1066
ZUBNÍ LÉKAŘ CELKEM § 7 1067
FARMACEUT § 10 1068
Všeobecná sestra S1 1069
Všeobecná sestra S2 1070
Všeobecná sestra S3 1071
Všeobecná sestra S4 1072
VŠEOBECNÁ SESTRA CELKEM § 5 1073
Dětská sestra S1 1140
Dětská sestra S2 1141
Dětská sestra S3 1142
Dětská sestra D4 1143
Dětská sestra CELKEM §5a 1144
Porodní asistentka § 6 1074
Ergoterapeut § 7 1075
Radiologický asistent § 8 1076
Zdravotní laborant § 9 1077
Zdravotně -sociální pracovník § 10 1078
Optometrista § 11 1079
Ortoptista § 12 1080
Asistent ochrany a podpory veřejného zdraví § 13 1081
Ortotik-protetik § 14 1082
Nutriční terapeut § 15 1083
Zubní technik § 16 1084
Dentální hygienistka § 17 1085
Zdravotnický záchranář § 18 1086
Farmaceutický asistent § 19 1087
Biomedicínský technik § 20 1088
Biomedicínský asistent § 20a 1089
Radiologický technik § 21 1090
Adiktolog § 21a 1091
Praktická sestra §21b 1145
Behaviorální analytik §21c 1146
Terapeut tradiční čínské medicíny §21d 1147
Specialista tradiční čínské medicíny §21e 1148
Psycholog ve zdravotnictví K1 1092
Psycholog ve zdravotnictví K2 1093
Psycholog ve zdravotnictví K3 1094
Psycholog ve zdravotnictví celkem § 22 1095

Roční výkaz E (MZ) 2-01 o složkách platu, 
personálním a provozním vybavení 
poskytovatele zdravotních služeb 
za rok 2024

KATEGORIE Č. ř.

Oddíl A – PRACOVNÍ POMĚR

Celkový 
fyzický 
počet 

zaměst-
nanců 

(evidenční+
mimoevid.)

k 31.12.

Evidenční počet zaměstnanců 
k 31.12. Průměrný roční přepočtený evidenční počet zaměstnanců



IČ:                                              PČZ:

Fyzické 
osoby

z toho 
ženy

Přepočtený 
počet 

(úvazek)

AKUTNÍ 
LŮŽKA

NÁSLED. 
A DLOUH. 

LŮŽKA

OPERAČNÍ 
SÁL

AMBULANCE 
(včetně 

jednodenní 
péče)

OSTATNÍ

Průměrný
přepočtený

počet
zaměstnanců

celkem 

ze 
sl. 10
ženy

a b c 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Roční výkaz E (MZ) 2-01 o složkách platu, 
personálním a provozním vybavení 
poskytovatele zdravotních služeb 
za rok 2024

KATEGORIE Č. ř.

Oddíl A – PRACOVNÍ POMĚR

Celkový 
fyzický 
počet 

zaměst-
nanců 

(evidenční+
mimoevid.)

k 31.12.

Evidenční počet zaměstnanců 
k 31.12. Průměrný roční přepočtený evidenční počet zaměstnanců

Logoped ve zdravotnictví § 23 1096
Zrakový terapeut § 23a 1097
Fyzioterapeut § 24 1098
Radiologický fyzik § 25 1099
Odborný pracovník v laboratorních metodách a v přípravě 
léčivých přípravků § 26 1100
Biomedicínský inženýr § 27 1101
Odborný pracovník v ochraně a podpoře veřejného zdraví § 28 1102
Asistent behaviorálního analytika §29 1149
Behaviorální technik §29a 1150
Zdravotnický asistent § 29 s 1103
Laboratorní asistent § 30 1104
Ortoticko-protetický technik § 31 1105
Nutriční asistent § 32 1106
Asistent zubního technika § 33 1107
Dezinfektor § 34 1108
Řidič ZZS § 35 1109
Ošetřovatel § 36 1110
Masér ve zdravotnictví, nevidomý a slabozraký masér § 37 1111
Laboratorní pracovník § 38 1112
Zubní instrumentářka § 39 1113
Řidič zdravotnické dopravní služby § 40 1114
Autoptický laborant § 41 1115
Sanitář § 42 1116
Psycholog § 43 1117
Logoped § 43 1118
Oftalmoped § 43 1119
Abs. stud. oboru mat.-fyz. zaměření § 43 1120
Abs. stud. oboru přírod. zaměření § 43 1121
Abs. stud. oboru elektro zaměření § 43 1122
Sociální pracovník § 43 1123
Pedagogické zaměření § 43 1124
Pracovní terapeut § 43 1125
Dentista § 43 1126
Učitelé 1127
Vychovatelé 1128
Student VŠ 1129
Student SŠ 1130
THP 1131
Dělníci a provozní pracovníci 1132

Zaměstnanci celkem 1133



IČ:                                              PČZ:

a b
Lékař L1
Lékař L2
Lékař L3
LÉKAŘ CELKEM § 4
Zubní lékař LZ1
Zubní lékař LZ3
ZUBNÍ LÉKAŘ CELKEM § 7
FARMACEUT § 10
Všeobecná sestra S1
Všeobecná sestra S2
Všeobecná sestra S3
Všeobecná sestra S4
VŠEOBECNÁ SESTRA CELKEM § 5
Dětská sestra S1
Dětská sestra S2
Dětská sestra S3
Dětská sestra D4
Dětská sestra CELKEM §5a
Porodní asistentka § 6
Ergoterapeut § 7
Radiologický asistent § 8
Zdravotní laborant § 9
Zdravotně -sociální pracovník § 10
Optometrista § 11
Ortoptista § 12
Asistent ochrany a podpory veřejného zdraví § 13
Ortotik-protetik § 14
Nutriční terapeut § 15
Zubní technik § 16
Dentální hygienistka § 17
Zdravotnický záchranář § 18
Farmaceutický asistent § 19
Biomedicínský technik § 20
Biomedicínský asistent § 20a
Radiologický technik § 21
Adiktolog § 21a
Praktická sestra §21b
Behaviorální analytik §21c
Terapeut tradiční čínské medicíny §21d
Specialista tradiční čínské medicíny §21e
Psycholog ve zdravotnictví K1
Psycholog ve zdravotnictví K2
Psycholog ve zdravotnictví K3
Psycholog ve zdravotnictví celkem § 22

Roční výkaz E (MZ) 2-01 o složkách platu, 
personálním a provozním vybavení 
poskytovatele zdravotních služeb 
za rok 2024

KATEGORIE
základní 

tarif
příplatek 
za vedení

příplatek 
za práci ve 
ztíženém 
prostředí

plat za 
práci 

přesčas 

odměna za 
pracovní 

pohotovost

ostatní 
příplatky

doplatek do 
výše 

minimálního 
nebo 

zaručeného 
platu

náhrady 
platu odměny ostatní z fondu 

odměn
z jiné 
činnosti

z ostatních 
zdrojů

c 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2061
2062
2063
2064
2065
2066
2067
2068
2069
2070
2071
2072
2073
2140
2141
2142
2143
2144
2074
2075
2076
2077
2078
2079
2080
2081
2082
2083
2084
2085
2086
2087
2088
2089
2090
2091
2145
2146
2147
2148
2092
2093
2094
2095

ze sl. 1 složky platu

Č. ř.

Oddíl B – PRACOVNÍ POMĚR

Finanční
prostředky

na odměňo-
vání

celkem

ze 
sloupce 1 

ženy



IČ:                                              PČZ:

a b

Roční výkaz E (MZ) 2-01 o složkách platu, 
personálním a provozním vybavení 
poskytovatele zdravotních služeb 
za rok 2024

KATEGORIE

Logoped ve zdravotnictví § 23
Zrakový terapeut § 23a
Fyzioterapeut § 24
Radiologický fyzik § 25
Odborný pracovník v laboratorních metodách a v přípravě 
léčivých přípravků § 26
Biomedicínský inženýr § 27
Odborný pracovník v ochraně a podpoře veřejného zdraví § 28
Asistent behaviorálního analytika §29
Behaviorální technik §29a
Zdravotnický asistent § 29 s
Laboratorní asistent § 30
Ortoticko-protetický technik § 31
Nutriční asistent § 32
Asistent zubního technika § 33
Dezinfektor § 34
Řidič ZZS § 35
Ošetřovatel § 36
Masér ve zdravotnictví, nevidomý a slabozraký masér § 37
Laboratorní pracovník § 38
Zubní instrumentářka § 39
Řidič zdravotnické dopravní služby § 40
Autoptický laborant § 41
Sanitář § 42
Psycholog § 43
Logoped § 43
Oftalmoped § 43
Abs. stud. oboru mat.-fyz. zaměření § 43
Abs. stud. oboru přírod. zaměření § 43
Abs. stud. oboru elektro zaměření § 43
Sociální pracovník § 43
Pedagogické zaměření § 43
Pracovní terapeut § 43
Dentista § 43
Učitelé
Vychovatelé
Student VŠ
Student SŠ
THP
Dělníci a provozní pracovníci

Zaměstnanci celkem

základní 
tarif

příplatek 
za vedení

příplatek 
za práci ve 
ztíženém 
prostředí

plat za 
práci 

přesčas 

odměna za 
pracovní 

pohotovost

ostatní 
příplatky

doplatek do 
výše 

minimálního 
nebo 

zaručeného 
platu

náhrady 
platu odměny ostatní z fondu 

odměn
z jiné 
činnosti

z ostatních 
zdrojů

c 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ze sl. 1 složky platu

Č. ř.

Oddíl B – PRACOVNÍ POMĚR

Finanční
prostředky

na odměňo-
vání

celkem

ze 
sloupce 1 

ženy

2096
2097
2098
2099

2100
2101
2102
2149
2150
2103
2104
2105
2106
2107
2108
2109
2110
2111
2112
2113
2114
2115
2116
2117
2118
2119
2120
2121
2122
2123
2124
2125
2126
2127
2128
2129
2130
2131
2132

2133



IČ:                                              PČZ:

a b
Lékař L1
Lékař L2
Lékař L3
LÉKAŘ CELKEM § 4
Zubní lékař LZ1
Zubní lékař LZ3
ZUBNÍ LÉKAŘ CELKEM § 7
FARMACEUT § 10
Všeobecná sestra S1
Všeobecná sestra S2
Všeobecná sestra S3
Všeobecná sestra S4
VŠEOBECNÁ SESTRA CELKEM § 5
Dětská sestra S1
Dětská sestra S2
Dětská sestra S3
Dětská sestra D4
Dětská sestra CELKEM §5a
Porodní asistentka § 6
Ergoterapeut § 7
Radiologický asistent § 8
Zdravotní laborant § 9
Zdravotně -sociální pracovník § 10
Optometrista § 11
Ortoptista § 12
Asistent ochrany a podpory veřejného zdraví § 13
Ortotik-protetik § 14
Nutriční terapeut § 15
Zubní technik § 16
Dentální hygienistka § 17
Zdravotnický záchranář § 18
Farmaceutický asistent § 19
Biomedicínský technik § 20
Biomedicínský asistent § 20a
Radiologický technik § 21
Adiktolog § 21a
Praktická sestra §21b
Behaviorální analytik §21c
Terapeut tradiční čínské medicíny §21d
Specialista tradiční čínské medicíny §21e
Psycholog ve zdravotnictví K1
Psycholog ve zdravotnictví K2
Psycholog ve zdravotnictví K3
Psycholog ve zdravotnictví celkem § 22

Roční výkaz E (MZ) 2-01 o složkách platu, 
personálním a provozním vybavení 
poskytovatele zdravotních služeb 
za rok 2024

KATEGORIE Ostatní
osobní
náklady
celkem

Odstupné 
v Kč

Náklady na
pracovní 

neschopnost 
podle § 192 

Zákoníku
práce v Kč

Platy 
zaměstnanců 

celkem za 
poskytované 

pobytové 
sociální služby

Počet 
odpracova-
ných hodin

celkem

ze sl. 5 počet 
hodin práce 

přesčas

Počet hodin 
pracovní 

pohotovosti

Počet 
zaměstnanců 
zajišťujících 

pobytové 
sociální služby

Počet 
zaměstnanců s 

další 
dohodnutou 

prací přesčas

Celkový počet 
přijatých 

absolventů 
(fyzické 
osoby)

Počet zaměstnanců 
s nerovnoměrně 

rozvrženou 
pracovní dobou

c 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3061
3062
3063
3064
3065
3066
3067
3068
3069
3070
3071
3072
3073
3140
3141
3142
3143
3144
3074
3075
3076
3077
3078
3079
3080
3081
3082
3083
3084
3085
3086
3087
3088
3089
3090
3091
3145
3146
3147
3148
3092
3093
3094
3095

DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Prostředky na
odměny z 

DPP / DPČ
celkem

Počet 
odpracovanýc

h hodin

Č. ř.

Oddíl C – PRACOVNÍ POMĚR DPP + DPČ



IČ:                                              PČZ:

a b

Roční výkaz E (MZ) 2-01 o složkách platu, 
personálním a provozním vybavení 
poskytovatele zdravotních služeb 
za rok 2024

KATEGORIE

Logoped ve zdravotnictví § 23
Zrakový terapeut § 23a
Fyzioterapeut § 24
Radiologický fyzik § 25
Odborný pracovník v laboratorních metodách a v přípravě 
léčivých přípravků § 26
Biomedicínský inženýr § 27
Odborný pracovník v ochraně a podpoře veřejného zdraví § 28
Asistent behaviorálního analytika §29
Behaviorální technik §29a
Zdravotnický asistent § 29 s
Laboratorní asistent § 30
Ortoticko-protetický technik § 31
Nutriční asistent § 32
Asistent zubního technika § 33
Dezinfektor § 34
Řidič ZZS § 35
Ošetřovatel § 36
Masér ve zdravotnictví, nevidomý a slabozraký masér § 37
Laboratorní pracovník § 38
Zubní instrumentářka § 39
Řidič zdravotnické dopravní služby § 40
Autoptický laborant § 41
Sanitář § 42
Psycholog § 43
Logoped § 43
Oftalmoped § 43
Abs. stud. oboru mat.-fyz. zaměření § 43
Abs. stud. oboru přírod. zaměření § 43
Abs. stud. oboru elektro zaměření § 43
Sociální pracovník § 43
Pedagogické zaměření § 43
Pracovní terapeut § 43
Dentista § 43
Učitelé
Vychovatelé
Student VŠ
Student SŠ
THP
Dělníci a provozní pracovníci

Zaměstnanci celkem

Ostatní
osobní
náklady
celkem

Odstupné 
v Kč

Náklady na
pracovní 

neschopnost 
podle § 192 

Zákoníku
práce v Kč

Platy 
zaměstnanců 

celkem za 
poskytované 

pobytové 
sociální služby

Počet 
odpracova-
ných hodin

celkem

ze sl. 5 počet 
hodin práce 

přesčas

Počet hodin 
pracovní 

pohotovosti

Počet 
zaměstnanců 
zajišťujících 

pobytové 
sociální služby

Počet 
zaměstnanců s 

další 
dohodnutou 

prací přesčas

Celkový počet 
přijatých 

absolventů 
(fyzické 
osoby)

Počet zaměstnanců 
s nerovnoměrně 

rozvrženou 
pracovní dobou

c 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Prostředky na
odměny z 

DPP / DPČ
celkem

Počet 
odpracovanýc

h hodin

Č. ř.

Oddíl C – PRACOVNÍ POMĚR DPP + DPČ

3096
3097
3098
3099

3100
3101
3102
3149
3150
3103
3104
3105
3106
3107
3108
3109
3110
3111
3112
3113
3114
3115
3116
3117
3118
3119
3120
3121
3122
3123
3124
3125
3126
3127
3128
3129
3130
3131
3132

3133


